43. *Trategi*, al. *Strategi*

45. *Atrani*, al. *Atriani*

67. *Strategi* al. *Tratagi*

72. *Sustrati*.

Horum omnium a genuina forma propius videtur abesse postrema. *Sostratos* enim martyr exstitit, teste breviario Syriaco, ad diem 8 iuli.

44. MONTANI] Ignotus. Cf. supra, n. 16.

45. ATRANI] Al. *Atriani*. Cf. n. 43, et quae ad n. 16 notata fuerunt de insolita frequentia terminationis -ANI.

46. EUSUCI] Scilicet *Hesychius*, martyr Antiochensis, advena ex die 10 novembris. Vide supra, ad n. 16.

47. GERMANI] Ignotus. Cf. supra, ad n. 16.

48. PARTHENI] Ignotus. Cf. iul. 7, ad n. 3.

49. PAULI] Forsitan *Paulus* Constantinopoli episcopus, quem Graeci quasi martyrem recolunt die 6 novembris<sup>1</sup>. Accidere potuit ut alii sancti Constantinopolitani hunc secum traxerint. Vid. n. 50.

50. CONSTANTINOPOLI] Sanctae *Euphemiae* festum Constantinopoli agebatur die 11 iulii, ad quem diem annuntiatur in nostris etiam codicibus. Quod hodie anticipatum est, confusione accidit duarum rubricarum: V id. iul. et V non. iul. *Euphemiae* mentioni, ut alias fieri solet, adiunctae sunt aliae Urbis Regiae memoriae, ut *S. Accacii*, martyr Constantinopolitani, cuius festum occurrit 10 maii, et probabiliter etiam *Pauli*, sicut modo diximus, n. 49. Quicquid id est, tuto legeris:

#### Constantinopoli Eufemiae.

52. ACACI] Martyr Constantinopoli celebris. Vide n. 50.

53. AMMONI] Nomen Aegyptum clamat. Quidni ergo hunc *Ammonium* collocemus in *Alexandria*, supra, n. 15?

54. THOMAE] Supra, n. 7.

55. TREPIONI] Supra, n. 16: *Trijjonis*.

56. MENELAI] Supra, n. 17, pro *Melanippi*, ut videtur.

57. CERIALIS] *Cerealis* cognomen latinum est, et latini martyris<sup>2</sup>. De lectionis sinceritate leve saltem dubium ingerunt nomina *Cyrilli*, *Cyrionis*, quae superius, n. 26, 35, occurrunt.

58. ERACLI] Supra, n. 31: *Eradi*.

59. EULOGI] Etiam n. 19, 61; supra, n. 36: *Eologi*.

62. CIONIAE] Infra, n. 74: *Cioni*. Cf. n. 18: *Cirionis*.

63. IULIANI] Supra, n. 30.

64. DEMETRI] Seu *Demetriani*, episcopi Antiocheni, die 10 nov. memoratur. Supra, ad n. 16.

65. HORESTIS] Supra, n. 37.

66. HELIODORI] Cf. n. 42: *Helionis*.

67. STRATEGI] Supra, n. 43: *Trategi*.

68. AMECLINI] Unde ortum habeat monstrum istud, ex annotatis ad n. 16 aliquatenus ostenditur et melius intelletur e commentario ad 10 nov.<sup>3</sup>

69. IOCUNDI] Iul. 4, n. 3: *Iocundiani*.

70. MARTYRI] Copulanda sunt *martyri ammi*; lege *Martiniani*, cuius memoria agebatur iul. 2, n. 3<sup>4</sup>.

72. SUSTRATI] Graece *Σωστράτων*. Supra, ad n. 43. Iul. 8, n. 3.

73. TIMOTHEI] Iun. 30, n. 6.

74. CIONI] Supra, n. 62: *Cioniae*.

75. CIRIACI] Al. *Cyriani*; supra, n. 18: *Cirionis*.

EXCERPTA] Cod. Mon.: *Leonis papae II. Liber pontificalis*: Leo iunior... Sepultus est ad beatum Petrum apostolum sub die V non. iul.<sup>5</sup>

<sup>1</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 197. — <sup>2</sup> DE ROSSI, *Roma sott.*, t. I, p. 279-80. — <sup>3</sup> *Anal. Boll.*, t.

XLVII, p. 367. — <sup>4</sup> *Anal. Boll.*, t. c., p. 373-374. — <sup>5</sup> DUCHESNE, t. II, p. 359-60.

## IV NON. IUL.

I

II

In Africa Iocundiani in alto <sup>5</sup> missi

Sereni | in Sirmia

Sabbatiae <sup>10</sup>et Innocentum. | Innocenti cum aliis <sup>15</sup> XXX <sup>a</sup>.

in Galliis Turonus civitate <sup>20</sup> ordinatio episcopatus et translatio corporis <sup>25</sup> sancti Martini episcopi et confessoris <sup>30</sup> et dedicatio basilicae ipsius. in <sup>35</sup> territorio Beturive civitatis vico Vistino <sup>40</sup> natale sancti Lauriani martyris cuius <sup>45</sup> caput Hispanim in Spaniis portatum <sup>50</sup> est.

Addunt codices pleniores : a) theodori B.

Var. lect. codd. (I) E ; (II) BW. — 2. aff E ; afreca W | 3. iocundiniani E | 4-6. om. E. | 9. syrmia W | 10. sabacię B ; sabbatię W | 17-23. om. E | 19. toronus B | 19-20. invert. W | 25. om. E | 27. mattini B<sup>1</sup> | 28-34. in turnis E | 33. basilice B | 35-40. om. E | 35-36. om. W | 36. triturio B | 36-37. teturine W | 39-40. om. W | 40. vistinno B | 42. om. E | 43. add. epi et conf et W | 45-51. om. EW.

Excepta ex variis. — CAMBR. : In Affrica nat. Iocundiani Sereni Sabatiae et innocentum et in Gallis ordinatio sancti Martini episcopi et translatio corporis et dedicatio basilicae. — MON. : In Africa in Syrmia natalis sanctorum Sabatiae Innocenti et aliorum XXX Turonis translatio sancti Martini confessoris vel ordinatio episcopatus eius seu dedicatio basilicae ipsius. — RICH. : In Affrica Iocundiani Sereni et Theodori et in Toronis ordinatio episcopatus et translatio corporis sancti Martini episcopi alibi Lauriani (et sancti Udalrici 2 manu).

## IUL. 4

3. IOCUNDIANI] *Al. Iocundiniani. Iul. 3, n. 69: Iocundi. Codices paene omnes addunt: in alto missi (cod. C: in altum). In martyrologiis saec. IX, inde a Lugdunensi codicis Parisiensis 3879, scriptum est: in Africa natale sancti Iocundiani in mare mersi<sup>1</sup>. Haec non tam lectio genuina quam ex ingenio emendata videtur. His addendum nihil suppetit, et accipienda codicum nostrorum concurs lectio:*

in Africa Iocundiani in alto missi.

7. SERENI] *Nuntiatus est Serenus 1 iul., n. 30. Hodie tamen dubitandum est de lectionis integritate, cum eius loco in altera recensione in Sirmia legatur, et Serenus nullum alium a die 1 iul. secum traxerit.*

9. IN SIRMIA] *Seu Syrmia; fuit qui scriberet Syria. Sirmiensem vel Syrum martyrem in hodierno laterculo frustra requiro. Nescio an non iusto audacior sit coniectura quam ex nomine Sabbatiae (n. 10), si pro Sabbatii habeatur, deducere placet. Exstant quippe Acta graeca SS. Trophimi, Sabbatii et Dorymedontis<sup>2</sup>, quorum Trophimus et Dorymedon passi feruntur Synadis in Phrygia, Quamquam alio loco passus est Sabbatius, potuit Synnadensis haberi utpole Synnadensibus ab hagiographo sociatus. Trophimus et Dorymedon mense septembri 19, n. 23, et 20, n. 7, in hoc martyrologio recensentur;*

*Sabbatii et Dorymedontis mentio quoque facta fuisse videtur die 29 april. n. 15; hodie forsitan Sabbatii et Trofimi. Postremi enim nominis vestigia remansisse die 5 iul., n. 5: Trifinae; n. 14: Rodiviae, al. Rodifiae, non negaverim. Haec si vera sunt, non in Sirmia vel Syria, sed in Synnada scribendum erit. Ad rem notasse iuvat etiam die 19 sept., n. 20, lectionem in Syria Frigiae cum Sinnada Frigiae commutari.*

10. SABBATIAE] *An Sabbatii? Cf. n. 9.*

12. INNOCENTUM] *Praestare videtur lectio Innocenti, n. 13. Solo tamen nomine notus est ille Innocentius, qui cum aliis XXX passus esse fertur. Abs re non erit notare simile enuntiatum occurrere ad diem 10 aug., n. 94-96, et in eodem laterculo tum Innocentiae (n. 63), tum VI Innocentium (n. 83) mentionem fieri.*

18. IN GALLIIS] *Refert Gregorius Turonensis basilicam S. Martini a Perpetuo episcopo aedificatam esse, additque: Sollemnitas enim ipsius basilicae triplici virtute pollet: id est dedicatione templi, translatione corporis sancti vel ordinatione eius episcopati. Hanc enim IV nonas iulias observabis; depositionem vero eius III idus novembris<sup>3</sup>. His vero diebus vigiliis instituit Perpetuus, quae indicuntur in eiusdem calendario: primam inter natalem apostolorum Petri et Pauli et natalem S. Symphoriani, id est mense iulio:*

<sup>1</sup> QUENTIN, *Les martyrologes historiques*, p. 213. — <sup>2</sup> BHG<sup>2</sup>, 1853, 1854. — <sup>3</sup> *Hist. Franc.*,

II, 14. Cf. *Saint Martin et Sulpice Sévère*, in *Anal. Boll.*, t. XXXVIII, p. 125-28.

Natale sancti Martini ad eius basilicam; *alteram inter natalem S. Litorii et natalem S. Bricii, id est mense novembri*: Natale sancti Martini ad eius basilicam<sup>1</sup>. *Quae gesta sunt in translatione corporis S. Martini pluribus enarrat Gregorius Turonensis*<sup>2</sup>. *Dies ordinationis S. Martini fuisse censendus est 4 iulii, anno 370, qui in dominicam incidebat*<sup>3</sup>. *Templum a Perpetuo conditum titulo metrico ornavit Sidonius Apollinaris*<sup>4</sup>. *Festum translationis S. Martini commemoratur in calendario Mozarabum*<sup>5</sup>.